
 

Con obras y trabajo, Archidona Renace.
Dirección: Av. Napo y Centro Cívico • Teléfono: (06) 3731 420/421/422/423/424/425/426/427/428/429

E-mail: municipio@archidona.gob.ec • Web: www.archidona.gob.ec

Resolución Nro. GADMA-DA-2022-0006-R

Archidona, 15 de enero de 2022

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL ARCHIDONA

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA DE
APROBACION AL PAC 2022

EL DELEGADO DEL SEÑOR ALCALDE
MUNICIPAL DE ARCHIDONA 

CONSIDERANDO:

  

Que, el Ecuador es un Estado Constitucional de Derechos y Justicia según el Art. 1 de la

Constitución de la República del Ecuador; por lo tanto, las compras gubernamentales que

realicen las entidades que integran el Sector Público deben estar constitucionalizadas. En

tal virtud, el Art. 288 Ibídem, expresamente determina que: “Las compras públicas

cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental y

social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los provenientes

de la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas unidades 

productivas”; 

  

Que, el Art. 226 de la Constitución de la República del Ecuador claramente determina

que: “Las instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o

servidores públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán

solamente las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la

ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer

efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución”; 

  

Que, mediante Suplemento del Registro Oficial No. 395, con fecha 04 de Agosto del

2008, La Asamblea Nacional Constituyente expidió la nueva Ley Orgánica del Sistema

Nacional de Contratación Pública; en la que, de manera obligatoria todas las entidades

que integran el Sector Público, de conformidad con el Art. 1 Ibídem, en concordancia con

el Art. 225 de la Constitución de la República del Ecuador, deberán regularse por las

normas del Derecho Público, para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de

obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría; 

  

Que, mediante segundo Suplemento del Registro Oficial No. 100 del 14 de octubre de

2013, la Asamblea Nacional expidió la Ley Orgánica Reformatoria a la LOSNCP; 

  

1/4
* Documento generado por Quipux 



 

Con obras y trabajo, Archidona Renace.
Dirección: Av. Napo y Centro Cívico • Teléfono: (06) 3731 420/421/422/423/424/425/426/427/428/429

E-mail: municipio@archidona.gob.ec • Web: www.archidona.gob.ec

Resolución Nro. GADMA-DA-2022-0006-R

Archidona, 15 de enero de 2022

Que, mediante Decreto Ejecutivo No. 1700, debidamente publicado en el Suplemento del

Registro Oficial No. 588, del 12 de Mayo de 2009, el Presidente Constitucional de la

República, expidió el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de

Contratación Pública; que determina la manera cómo las instituciones que integran el

sector público ecuatoriano deben realizar sus contrataciones acordes a la nueva

Constitución de la República y a la Ley de la materia; 

  

Que, el artículo 1 de la ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública

establece el Sistema Nacional de Contratación Pública, y, determina los principios y

normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o

arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios incluidos los de

consultoría, que realicen las entidades que integran el régimen seccional autónomo; 

  

Que, el artículo 22 de la LOSNCP, dispone que las entidades contratantes para cumplir

con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades

Institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación (PAC) con el presupuesto

correspondiente de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados

al Plan de Desarrollo y a los presupuestos del Estado; 

  

Que, el inciso segundo del artículo 25 del Reglamento General de la LOSNCP, establece

que el PAC podrá ser reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante

resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán

publicados en el portal www.compraspublicas.gob.ec, salvo las contrataciones de ínfima

cuantía o aquellas que respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán

estar incluidas en el PAC inicial o reformulado; 

  

Que, la licenciada Diana Cristina Garrido Arias – Coordinadora de Compras Públicas,

mediante memorando Nro. GADMA-CP-2022-0015-M, da a conocer de la solicitud de

aprobación del PAC 2022, del GAD Municipal de Archidona, que dicho instrumento

legal y ser publicado en el portal institucional del SERCOP, a fin de que tenga eficacia

legal las contrataciones que el GAD Municipal de Archidona realice; 

  

Que, el Plan Anual de Contratación del Gobierno Municipal  de Archidona contiene

todos los elementos requeridos por la Ley, se orienta a los fines por ella establecidos, y se

adecúa a los formatos establecidos por el Servicio Nacional de Contratación Pública; 

  

Que, mediante Resolución Administrativa No.- 071-A-GADMA-2021, de fecha 08 de

julio del 2021, el Señor Alcalde del GAD Municipal de Archidona al amparo de lo

establecido en el número 16 del artículo 6 de la LOSNCP, en concordancia con el artículo

59 del Código Orgánico de Organización Territorial Autonomía y Descentralización, es la

máxima autoridad de la institución, delega al Director Administrativo del GADMA,

ejecute las atribuciones de acuerdo al Art. 2, literal A), y; 

  

2/4
* Documento generado por Quipux 



 

Con obras y trabajo, Archidona Renace.
Dirección: Av. Napo y Centro Cívico • Teléfono: (06) 3731 420/421/422/423/424/425/426/427/428/429

E-mail: municipio@archidona.gob.ec • Web: www.archidona.gob.ec

Resolución Nro. GADMA-DA-2022-0006-R

Archidona, 15 de enero de 2022

En ejercicio de las facultades conferidas por la Constitución de la República, la Ley

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y su Reglamento General, 

RESUELVE:
 Art. 1.- APROBAR, el plan anual de contratación del Gobierno Autónomo

Descentralizado Municipal de Archidona, correspondiente al año 2022, el mismo que se

anexa y es parte integral de esta resolución. 

 

Art. 2.- DISPONER, a la Coordinación de Compras Públicas, que proceda a la

publicación respectiva del Plan Anual de Contratación en el portal 

www.compraspublicas.gob.ec  

 

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Luis Euclides Huilcapi Jimenez

DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

Anexos: 

- Copia de pac_sin_esigef.xls

Copia: 
Señor Ingeniero

Diego Hernan Trujillo Allauca

Director de Fiscalización
 

Señor Ingeniero

Juan Pablo Ramirez Ocaña

Director Financiero
 

Señor Ingeniero

Edison Fernando Rios Salazar

Coordinador de Comunicación Social
 

Señor Abogado

Segundo Daniel Narvaez Montenegro

Coordinador de Municipal de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial
 

Señor Abogado

Jose Adan Valle Calero

Secretario General
 

Señor Magíster

Polivio Adriano Salazar Shiguango

Coordinador de Tecnologías de la Información y Comunicación
 

Señorita Psicologa Industrial

3/4
* Documento generado por Quipux 



 

Con obras y trabajo, Archidona Renace.
Dirección: Av. Napo y Centro Cívico • Teléfono: (06) 3731 420/421/422/423/424/425/426/427/428/429

E-mail: municipio@archidona.gob.ec • Web: www.archidona.gob.ec

Resolución Nro. GADMA-DA-2022-0006-R

Archidona, 15 de enero de 2022

Maria Lorena Arboleda Gordon

Coordinadora de Talento Humano
 

Señor Ingeniero

Juan Gabriel Tintin Chisaguano

Director de Obras Públicas
 

Señor Ingeniero

Luis Santiago Zárate Iñiguez

Director de Agua Potable, Alcantarillado y Ambiente
 

Señora Licenciada

Rosa Norma Tanguila Bermeo

Directora de Turismo, Cultura y Deportes
 

Señora Tecnóloga

Sandra Ligia Licuy Grefa

Directora de Desarrollo Social
 

Señorita Magíster

Paola del Carmen Alba Rivera

Directora Planificacion
 

Señor Abogado

Mario Vicente Fonseca Villareal

Procurador Sindíco Municipal
 

Señor Abogado

Pablo Xavier Zuñiga Garrido

Registrador de la Propiedad
 

Señor Abogado

Erick Brayan Velaña Bayas

Comisario Municipal

dg

4/4
* Documento generado por Quipux 

Firmado electrónicamente por:

LUIS EUCLIDES
HUILCAPI
JIMENEZ



RUC_EN1560000430001

AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTA
RIA / CUENTA 

CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación) CANTIDAD 
ANUAL

UNIDAD 
(metro, litro 

etc)

COSTO 
UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 1 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 2 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

CUATRIMESTRE 3 
(marcar con una S 
en el cuatrimestre 
que va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCT

O 
(normalizad

o / no 
normalizado

)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDI
MIENTO 

SUGERID
O (son los 

procedimien
tos de 

contratació

FONDOS 
BID (si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACI
ÓN DEL 

PRÉSTAM
O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 

(común, 
especial)

TIPO DE PRESUPUESTO 
(proyecto de inversión, gasto 

corriente)

2022 7.3.08.03 333100013 SERVICIO ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLES PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL GAD MUNICIPAL DE ARCHIDONA 1 UNIDAD 178524.60000S NO NORMA NO COTIZACIO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.03 333800211 BIEN ADQUISICION DE  LUBRICANTES E INSUMOS PARA STOCK DE BODEGA DEL GAD MUNICIPAL DE ARCHIDONA 1 UNIDAD 29910.25000 S NORMALIZANO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.01.05 4911400114 BIEN ADQUISICIÓN DE VOLQUETAS DE 14 m3 PARA EL MANTENIMIENTO VIAL Y SERVICIOS BÁSICOS  DEL CANTÓN ARCHIDONA, PR1 UNIDAD 580000.00000S NORMALIZANO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.13 3611100280 BIEN ADQUISICIÓN DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS Y MAQUINARIA DEL GAD MUNICIPAL DE ARCHIDONA 1 UNIDAD 30000.00000 S NORMALIZASI CATALOGONO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.13 4315100125 BIEN ADQUISICION DE REPUESTOS Y MANO DE OBRA PARA LA VOLQUETAS 04 051 04 052 04 054 04 055 04 056 04 057 04 058 045 04 1 UNIDAD 28000.00000 S NO REPUESTO NO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.13 444210112 BIEN ADQUISICION DE REPUESTOS Y MANO DE OBRA PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA CARGADORA KOMATSU COD1 UNIDAD 80000.00000 S NO REPUESTO NO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.13 4315100125 BIEN ADQUISICION DE REPUESTOS Y MANO DE OBRA PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO  DEL PARQUE AUTO1 UNIDAD 90000.00000 S NO REPUESTO NO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.13 4315100125 BIEN ADQUISICION DE REPUESTOS Y SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHÍCULOS Y MAQ1 UNIDAD 20000.00000 S NO REPUESTO NO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.13 439490013 BIEN ADQUISICION DE REPUESTOS (TREN DE RODAJE) PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS EXCAVADORAS DOSSAN D1 UNIDAD 25000.00000 S NO REPUESTO NO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.13 4315100116 BIEN ADQUISICIÓN DE FILTROS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE  LA MAQUINARIA DOSSAN, NEW HOLLAND CÓDIGO 04 41 UNIDAD 6700.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.13 4315100121 BIEN ADQUISICIÓN DE FILTROS PARA STOCK DE BODEGA DEL GADMUNICIPAL DE ARCHIDONA PARAEL SEGUNDO SEMESTRE DEL 1 UNIDAD 12000.00000 S NORMALIZANO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.13 361132937 BIEN ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA VEHÍCULOS Y MAQUINARIA DEL GAD MUNICIPAL DE ARCHIDONA 1 UNIDAD 13400.00000 S NORMALIZANO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.13 431510125 BIEN ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA EQUIPOS DEL ÁREA DE LIMPIEZA , PARQUES Y JARDINES DEL GAD MUNICIPAL DE ARCH 1 UNIDAD 3000.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.04.05 362300013 BIEN SERVICIO DE VULCANIZADO DE NEUMÁTICOS DEL PARQUE AUTOMOTOR 1 UNIDAD 6700.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.04.05 8714104327 BIEN SERVICIO DE REENCAUCHE DE NEUMATICOS USADOS EN EL PARQUE AUTOMOTOR DEL GAD MUNICIPAL DE ARCHIDONA. 1 UNIDAD 4000.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.11 172000014 BIEN ADQUISICION DE INSUMOS PARA SOLDADURA DEL PARQUE AUTOMOTOR, EQUIPOS Y ESTRUCTURAS DEL GAD MUNICIPAL D1 UNIDAD 6700.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.11 429442221 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA LA AMPLIACION DE LA CUBIERTA EN EL AREA DE TALLERES DEL GA1 UNIDAD 23300.00000 S NORMALIZANO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.11 4299217233 BIEN ADQUISICION EQUIPOS Y HERRAMIENTAS PARA STOCK DE BODEGA MUNICIPAL, PARA VARIAS ACTIVIDADES DE REPARACIO 1 UNIDAD 30000.00000 S NORMALIZANO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.11 363201021 BIEN Tubería perfilada para la reparación y extensión de redes de alcantarillado dentro del cantón archidona 1 UNIDAD 60000.00000 S NORMALIZANO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.11 893100412 BIEN Adquisición de tapas de hierro fundido para la elaboración de pozos del sistema de alcantarillado dentro del cantón archidona 1 UNIDAD 5000.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.11 4299217233 BIEN Adquisición de cemento y varillas de acero para la elaboración de pozos del sistema de alcantarillado dentro del cantón archidona 1 UNIDAD 10000.00000 S NORMALIZANO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.11 4299920312 BIEN ADQUISICION DE TANQUES Y CONTENEDORES PARA LA RECOLECCION DE LOS DESECHOS SOLIDOS EN EL SECTOR URBANO1 UNIDAD 6400.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.11 4299215110 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION DE LA CELDA DE LOS DESECHOS HOSPITALARIOS Y RAMPA DE LAV 1 UNIDAD 3000.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.11 325300019 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES GRAFICOS PARA DIFUSION A LA CIUDADANIA DEL MANEJO INTEGRAL DE DESECHOS SOLIDOS1 UNIDAD 6700.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.11 363205011 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES PARA REPARACIONES DE REDES PRINCIPALES Y SECUNDARIAS DE AGUA POTABLE Y STOCK 1 UNIDAD 59000.00000 S NORMALIZANO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.11 374400011 BIEN ADQUISICION DE 950 SACOS DE CEMENTO PARA REPARACION, MANTENIMIENTO, AMPLIACION Y CONSTRUCCION DE SISTEM1 UNIDAD 6750.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.11 363205011 BIEN ADQUISICION DE TUBERIA PARA MANTENIMIENTO DE LAS REDES DE AGUA POTABLE DEL CANTON ARCHIDONA 1 UNIDAD 20000.00000 S NORMALIZANO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.11 351100212 BIEN  Adquisicion de materiales para el area de parques y jardines del Gad Municipal de Archidona 1 UNIDAD 6423.14000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.11 351100212 BIEN Adquisicion de materiales de albañileria con el fin de dar mantenimiento preventivo y correctivos de las areas de infraestructura comunitari 1 UNIDAD 2500.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.05.04 852300016 SERVICIO SERVICIO DE RASTREO SATELITAL DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL GAD MUNICIPAL DE ARCHIDONA 1 UNIDAD 6700.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.05.04 841400013 SERVICIO SERVICIO DE SISTEMA DE RADIOCOMUNICACIONES, PARA LA COORDINACION DE TRABAJOS Y ACTIVIDADES EJECUTADAS P 1 UNIDAD 6700.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.02.04 325300019 BIEN PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN TURÍSTICA MEDIANTE LA ELABORACIÓN DE PRODUCTOS PUBLICITARIOS ARCHIDONA 2022 1 UNIDAD 1000.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.02.05.001 962900116 SERVICIO SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN, PRODUCCIÓN Y PUESTA EN ESCENA DEL EVENTO FESTIVAL PATRIMONIAL INTERCULTURAL Y1 UNIDAD 133228.52000S NO OBRA ARTI NO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.02.05.002 962900116 SERVICIO SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN, PRODUCCIÓN Y PUESTA EN ESCENA DEL EVENTO ARCHIDONA AGOSTO MES DE LAS ARTES 1 UNIDAD 3000.00000 S NO OBRA ARTI NO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.02.05.003 962900116 SERVICIO SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN, PRODUCCIÓN Y PUESTA EN ESCENA DEL EVENTO PRESERVACIÓN Y DIFUSIÓN DEL PATRIMO1 UNIDAD 2500.00000 S NO OBRA ARTI NO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.02.05.004 962900116 SERVICIO SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN  PRODUCCIÓN Y PUESTA EN ESCENA DEL EVENTO PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DEL PATRIMONIO1 UNIDAD 2500.00000 S NO OBRA ARTI NO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.02.05.005 962900116 SERVICIO PROMOCIÓN AL TURISMO CULTURAL, GASTRONÓMICO, DEPORTIVO RECREATIVO DEL CARNAVAL INTERCULTURAL ARCHIDO1 UNIDAD 2000.00000 S NO OBRA ARTI NO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.02.49.006 962900116 SERVICIO PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN CULTURAL Y TURÍSTICO DEL CANTÓN ARCHIDONA 1 UNIDAD 4000.00000 S NO OBRA ARTI NO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.01.03 3812100115 BIEN ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA SALA DE SESIONES DE CONCEJO 1 UNIDAD 5000.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.01.03 547900415 BIEN Adquisición  de estanterías para el archivo de la dirección de planificación 1 UNIDAD 800.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.04.02 439130111 BIEN REMODELACION DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON ARCHIDONA, PROVINCIA DE NAPO 1 UNIDAD 6075.19000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.02.04 326000114 SERVICIO CONTRATACION DE LOS SERVICIOS PARA LA FOLIACION, EMPASTADO Y ARCHIVO DE LIBROS DEL REGISTRO DE LA PROPIED1 UNIDAD 833.58000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.02.04 325300019 SERVICIO ELABORACION DE GACETA N2 Y N3 CARPETAS IMPRESAS, SOBRES MANILA Y HOJAS MEMBRETADAS PARA EL GAD MUNICIPA1 UNIDAD 3460.20000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.07.04 841600111 SERVICIO MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SERVIDOR DE ALMACENAMIENTO DE INFORMACION Y DOS AÑOS DE GARANTIA SOBRE D1 UNIDAD 2000.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.08.11 4523000371 BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA OFICINA DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON ARCHIDONA, PROVINCIA DE NA 1 UNIDAD 2520.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.08.11 271300011 BIEN ADQUISICION DE PERSIANAS PARA OFICINA DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON ARCHIDONA, PRO 1 UNIDAD 291.20000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.08.11 452300015 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE RED DE INTERNET EN VARIAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 1 UNIDAD 6000.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.08.13 38912013913 BIEN ADQUISICION DE TONER Y TINTAS PARA LAS IMPRESORAS DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL GAD MUNICIPAL DE ARCHI1 UNIDAD 1000.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.08.13 38912013913 BIEN ADQUISICIÓN DE TONERS Y TINTAS PARA LAS COPIADORAS E  IMPRESORAS DEL GADMA 1 UNIDAD 6778.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.08.13 38912013307 BIEN Adquisicion de Toner y Tintas para las copiadoras, impresoras  del GAD Municipal de Archidona 1 UNIDAD 15000.00000 S NORMALIZANO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.08.13 452900011 BIEN Adquisición de repuestos para el mantenimiento correctivo de impresoras y copiadoras del GADMA 1 UNIDAD 15000.00000 S NORMALIZANO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.01.03 3812100115 BIEN ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA MEJORAR LOS SERVICIOS DE LOS USUARIOS INTERNOS 1 UNIDAD 3000.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.01.03 3812100114 BIEN ADQUISICION DE MOBILIARIOS DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON ARCHIDONA, PROVINCIA DE NA1 UNIDAD 1178.19000 S NORMALIZASI CATALOGONO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.01.03 3812100114 BIEN ADQUISICION DE MOBILIARIOS PARA EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL GAD MUNICIPAL DE ARCHIDONA 1 UNIDAD 500.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.01.07 451600315 BIEN ADQUISICION DE UNA IMPRESORA PARA LA OFICINA DEL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON ARCHIDO1 UNIDAD 1215.00000 S NORMALIZANO CATALOGONO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.08.07 326000311 BIEN ADQUISICIÓN DE LIBRETINES HOJAS DE RUTA, ORDENES DE SERVICIO DE VULCANIZADO, ORDENES DE MOVILIZACIÓN INTER1 TON (UK) 2000.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.08.07 325300019 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE IMPRESIÓN PARA EL GAD MUNICIPAL DE ARCHIDONA 1 UNIDAD 1500.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.02.06 962900112 SERVICIO SERVICIO DE ORGANIZACIÓN  DE SESION SOLEMNE CONMEMORATIVA DE ANIVERSARIO DE CREACIÓN INSTITUCIONAL Y CA 1 UNIDAD 3000.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.08.22 382400016 BIEN ADQUISICION DE CONDECORACIONES  Y RECONOCIMIENTOS PARA  PERSONAS DESTACADAS EN DIFERENTES AMBITOS  EN1 UNIDAD 2000.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.01.04 451700424 BIEN ADQUISICION DE ESCANER PROFESIONAL PARA LA OFICINA DE RECEPCION  DEL GAD DE ARCHIDONA. 1 UNIDAD 1500.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.01.04 4516003128 BIEN ADQUISICION DE UNA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL  A COLOR PARA LA OFICINA DE RECEPCION  DEL GAD DE ARCHIDONA. 1 UNIDAD 500.00000 S NORMALIZASI CATALOGONO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.01.04 451700428 BIEN Adquisicion de una camara profesional para el fortalecimiento de la institucion publica  del GAD Municipal de Archidona 1 UNIDAD 3000.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.01.04 482200011 BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS DE MEDICION Y DE UBICACION PARA LA DIRECCION DE FISCALIZACION DEL GAD MUNICIPAL DE A 1 UNIDAD 800.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.01.04 482810111 BIEN Adquisición de equipos de medición para actividades de topografía y otros pertinentes a la dirección de planificación 1 UNIDAD 300.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.01.07 451700424 BIEN ADQUISICION DE ESCANNER PROFESIONAL PARA EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL GAD MUNICIPAL DE ARCHIDONA 1 UNIDAD 13077.98000 S NORMALIZANO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.5.01.03.001 542510012 OBRAS Construccion de Alcantarillado Sanitario Complementario del Barrio Antonio Cabri, Cantón Archidona, Provincia del Napo 1 UNIDAD 232834.49000S NO MENOR CU NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.5.01.03.001 542510012 OBRAS Construccion del Alcantarillado Sanitario Complementario del Barrio Buenos Aires, Cantón Archidona, Provincia del Napo 1 UNIDAD 216505.50000 S NO MENOR CU NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.5.01.03.001 542510012 OBRAS Construccion de Alcantarillado Sanitario Complemenario de la comunidad 20 de Mayo con Planta de tratamiento. 1 UNIDAD 40000.00000 S NO MENOR CU NO COMUN PROYECTO DE INVERSION

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA 
PARTIDA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



2022 7.5.01.03.001 541210012 OBRAS CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DEL RELLENO SANITARIO MUNICIPAL DEL CANTÓN ARCHIDONA. 1 UNIDAD 530000.00000S NO COTIZACIO NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.5.01.03.002 544000113 OBRAS Construccion de cubiertas en los lechos de secado 1 UNIDAD 60000.00000 S NO MENOR CU NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.5.05.01 545500011 OBRAS Mantenimiento de las 7 plantas de aguas residuales del cantón Archidona provincia de Napo 1 UNIDAD 9000.00000 S NO MENOR CU NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.06.05.02 8313100124 CONSULTORIA Estudios definitivos de sistema de alcantarillado sanitario en las comunidades UCKAR I ETAPA 1 UNIDAD 100000.00000 S NO LISTA CORTNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.06.05.02 8313100124 CONSULTORIA Estudios definitivos de sistema de alcantarillado sanitario en las comunidades HATUN SUMACU I ETAPA 1 UNIDAD 100000.00000 S NO LISTA CORTNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.06.04 839900011 CONSULTORIA Fiscalización para proyecto de alcantarillado sanitario y pluvial de barrios San Agustin y Buenos Aires 1 UNIDAD 180000.00000 S NO LISTA CORTNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.05.05 949000014 SERVICIO RECOLECCIÓN Y TRANSPORTE DE DESECHOS SOLIDOS PARA LOS SECTORES URBANOS, RURALES INCLUYE MANTENIMIENT1 UNIDAD 250000.00000S NORMALIZANO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.06 831310011 CONSULTORIA Contratación de la  Cuarta AAC de las Licencias Ambientales 11-12-13 2014 de los Planes Maestros de Alcantarillado Sanitario de  Archid 1 UNIDAD 27000.00000 S NO CONTRATA NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.06 831310011 CONSULTORIA Contratación de la Auditoría de los Informes de Producción de los libre aprovechamientos de minas (periodo enero a junio 2022) y  (julio a 1 UNIDAD 16000.00000 S NO CONTRATA NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.06 831390051 CONSULTORIA CONSULTORIA PARA LA ACTUALIZACION DEL CATASTRO DE USUARIOS DE LOS SERVICIOS BASICOS DE AGUA POTABLE, ALC1 UNIDAD 64000.00000 S NO CONTRATA NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.06 831310011 CONSULTORIA Contratación de la Auditoría de los Informes de Producción de los libre aprovechamientos de minas (periodo enero a junio 2022) y  (julio a 1 UNIDAD 16000.00000 S NO CONTRATA NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.06.09 835610013 CONSULTORIA Contratación de servicios por  SAE, para la realización de los monitoreos de calidad de agua para el segundo semestre del 2021 y primer s1 UNIDAD 37000.00000 S NO CONTRATA NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.06.09 835610017 CONSULTORIA Contratacion de los monitoreos de lodos, ruido en los Planta de Agua Potable y Plantas de aguas residuales para el primer y segundo sem1 UNIDAD 6500.00000 S NO CONTRATA NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.06.09 835610013 CONSULTORIA Contratacion del servicio de acreditacion por la SAE para la realizacion de los monitoreos de la calidad del agua del segundo semestre de 1 UNIDAD 45000.00000 S NO CONTRATA NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.15 732900113 BIEN Adquisicion de Plantas para los sistemas de tratamiento de Aguas Residuales de San Pablo, Cotundo y Archidona 1 UNIDAD 5000.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.5.05.01.002 541220013 OBRAS Reubicacion y Renovacion de la Parada de Bus en la Yee sector Atakivej Barrio Lindo Via a San Pablo Parroquia Archidona Provincia de N1 UNIDAD 2754.59000 S NO MENOR CU NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.5.05.01.002 541210015 OBRAS Adecentamiento de Graderios en la Comunidad de Sardinas de Jondachi de la Parroquia Cotundo Provincia de Napo 1 UNIDAD 13742.57000 S NO MENOR CU NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.5.05.01.002 541210015 OBRAS Adecentamiento del centro de Desarrollo Infantil Las Abejitas Parroquia Archidona Provincia de Napo 1 UNIDAD 7184.12000 S NO MENOR CU NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.5.05.01.002 541210015 OBRAS Adecentamiento de la infraestructura comunal en la Comunidad 20 de Mayo Parroquia Archidona Provincia de Napo 1 UNIDAD 7097.54000 S NO MENOR CU NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.5.05.01.002 541210015 OBRAS Adecentamiento de las piletas del patio de comidas tipicas ubicadas en el barrio 13 de Abril del Canton Archidona 1 UNIDAD 3239.37000 S NO MENOR CU NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.5.05.01.003 541220013 OBRAS En Obras de Infraestructura (mantenimiento estadio aurelio Espinosa) 1 UNIDAD 8669.17000 S NO MENOR CU NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.5.05.01.004 541220013 OBRAS Convenio club pro adelanto - Gadma  ( adecuacion de infratestructura para la junta de derechos ) 1 UNIDAD 7000.00000 S NO MENOR CU NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.5.05.01.005 541210015 OBRAS Adecentamiento de las Instalaciones del Palacio Municipal del Canton Archidona 1 UNIDAD 46604.67000 S NO MENOR CU NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.5.05.01.006 547900113 OBRAS Adecentamiento de la casa comunal de Wambula Canton Archidona Provincia de Napo 1 UNIDAD 17897.54000 S NO MENOR CU NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.5.05.01.007 541210015 OBRAS Adecentamiento de las Instalaciones del centro Gerontologico Atencion Diurna San Agustin del Canton Archidona Provincia de Napo 1 UNIDAD 13068.12000 S NO MENOR CU NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.02.04 836200012 SERVICIO CONTRATACION DEL SERVICIO DE UN MEDIO DE COMUNICACION ESCRITA (REVISTA) PARA LA DIFUSIÓN A NIVEL LOCAL Y PR1 UNIDAD 2352.00000 S NO COMUNICA NO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.02.04 836200012 SERVICIO CONTRATACION DEL SERVICIO DE UN MEDIO DE COMUNICACION ESCRITA (PERIODICO) PARA LA DIFUSION A NIVEL LOCAL Y1 UNIDAD 2352.00000 S NO COMUNICA NO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.02.04 836200014 SERVICIO CONTRATACION DEL SERVICIO DE UN MEDIO DE COMUNICACION RADIAL PARA LA DIFUSION A NIVEL LOCAL Y PROVINCIAL D1 UNIDAD 3024.00000 S NO COMUNICA NO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.02.07 836200014 SERVICIO CONTRATACION DEL SERVICIO DE UN MEDIO DE COMUNICACION RADIAL PARA LA DIFUSION A NIVEL LOCAL Y PROVINCIAL D1 UNIDAD 2352.00000 S NO COMUNICA NO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.02.07 836200014 SERVICIO CONTRATACION DEL SERVICIO DE UN MEDIO DE COMUNICACION RADIAL PARA LA DIFUSION A NIVEL LOCAL Y PROVINCIAL D1 UNIDAD 2352.00000 S NO COMUNICA NO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.02.07 836200014 SERVICIO CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE UN MEDIO DE COMUNICACIÓN RADIAL PARA LA DIFUSIÓN A NIVEL LOCAL Y PROVINCIAL D1 UNIDAD 2016.00000 S NO COMUNICA NO ESPECIAL PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.01.07 4523000391 BIEN Adquisicion de equipos y accesorios informáticos de alto rendimiento para el fortalecimiento de la unidad de comunicación Coorporativa 1 UNIDAD 4180.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.5.01.01 532900011 OBRAS CONSTRUCCION DEL CENTRO DE REVISION VEHICULAR DEL CANTON ARCHIDONA 1 UNIDAD 100000.00000 S NO MENOR CU NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.5.01.01 532900011 OBRAS CONTRATACION DE ROMPE VELOCIDADES VARIAS CALLES DE LA CIUDAD  DEL CANTON ARCHIDONA PROVINCIA DE NAPO 1 UNIDAD 10000.00000 S NO MENOR CU NO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.08.07 326000034 BIEN ELABORACION DE LIBRETINES PARA PREDIOS URBANOS Y RUSTICO SOLICITUD DE INSPECCIÓN DEL CUERPO DE BOMBERO 1 UNIDAD 6700.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.04.02 5129000117 SERVICIO SERVICIO DE CONSULTA EN LINEA DE INFORMACIÓN LEGAL FIELWEB PARA EL GAD MUNICIPAL DE ARCHIDONA 1 UNIDAD 2500.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.04.02 5129000250 BIEN Adquisicion de licencia de Windows para los equipos informaticos del GADMA 1 UNIDAD 4050.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.08.04 326000934 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL GAD MUNICIPAL DE ARCHIDONA 1 UNIDAD 16366.20000 S NORMALIZASI CATALOGONO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.08.05 032100012 BIEN ADQUISICION DE MATERIAL DE ASEO PARA LOS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL GAD MUNICIPAL DE ARCHIDONA 1 UNIDAD 5000.00000 S NORMALIZASI CATALOGONO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.08.09 352607712 BIEN ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS MEDICOS PARA EL CONSUMO DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL GADMA 1 UNIDAD 6770.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.08.01 692100011 BIEN ADQUISICIÓN DE AGUA PURIFICADA ENVASADA PARA EL CONSUMO DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL GADMA 1 UNIDAD 2000.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.02 2822113111 BIEN ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO PARA LOS TRABAJADORES MUNICIPALES DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZAD1 UNIDAD 29000.00000 S NORMALIZASI CATALOGONO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.08.02 3697000157 BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA LOS SERVIDORES MUNICIPALES DE GOBIERNO AUTONOMO DE1 UNIDAD 60000.00000 S NORMALIZANO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.7.02.01 713340318 SERVICIO CONTRATACIÓN DE POLIZAS DE SEGUROS PARA INCENDIO, ROBO Y ASALTO, EQUIPO ELECTRÓNICO, EQUIPO Y MAQUINARIA1 UNIDAD 60000.00000 S NO NORMA NO LICITACIONNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 5.3.07.05 8621001119 SERVICIO MANTENIMIENTO DEL SISTEMA CATASTRAL URBANO DEL GAD MUNICIPAL DE ARCHIDONA 1 UNIDAD 6770.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.04.02 512900011 SERVICIO ACTUALIZACIÓN DOMINIO ARCHIDONA GOBEC  DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE CONTENIDOS JOOMLA Y PHP A LA ULTIMA VER1 UNIDAD 50.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.04.04 452900028 BIEN ADQUISICION  INSTALACION Y CONFIGURACION DE SWITCH ANTENAS E INSTALACIÓN Y CONSOLA DE ADMINISTRACION 1 UNIDAD 5000.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.04.04 452300043 BIEN ADQUISICION E INSTALACION Y CONFIGURACION DE UN SERVIDOR DE ALMACENAMIENTO DE ARCHIVO 1 UNIDAD 4500.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.04.04 512900021 BIEN ADQUISICION E INSTALACION Y CONFIGURACION DE UN FIREWALL 1 UNIDAD 500.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.04.04 473130013 BIEN ADQUISICIÓN DE UN PROYECTOR CON MICROFONO E INSTALACIÓN DE UN AIRE DE PRECISIÓN PARA EL DATA CENTER DE LA1 UNIDAD 10000.00000 S NORMALIZANO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 8.4.04.07 452300017 BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL SERVICIO DE TARJETAS Credenciales  Institucionales 1 UNIDAD 4000.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 7.3.04.04 871300011 SERVICIO Mantenimiento del plotter de la Dirección de planificación del GAD Archidona 1 UNIDAD 5825.00000 S NORMALIZANO INFIMA CUANO COMUN PROYECTO DE INVERSION
2022 84.01.07 452200061 BIEN Adquisición de equipos informáticos para el fortalecimiento de las diferentes dependencias del GAD Municipal de Archidona 1 UNIDAD 26640.01000 S NORMALIZANO SUBASTA INNO COMUN PROYECTO DE INVERSION


